Ex his scriptoribus nonnullos quantum ad consilium hu-
 jus descriptionis jam tractavimus, Antipatrum, Aristodemum Ny-
 saeensem, Hypsicratem, Pseudoherodotum, Porphyrium; nunc
 reliqui tractandi, in quibus clarissimi sunt Homerici, quorum
 cum studiis Homericis nisi intimam contraxeris familiaritatem,
 continget tibi quod multis ut in vanum cadant tua ipsius Ho-

merica studia. Sed gregem illum egregium Homericorum ac-
 curatius lustrandum percurrentes fieri non potest quin simul
 alios multos attingamus quorum mentio neque in vitis neque a
 patribus facta est. Molestum molimur negotium sed necessa-
 rium. Nullis igitur admissis ambagibus hoc agamus quod
 agere quam primum debebit quicumque ad Homericam studia ac-
 cedere constituerit.

A Zenodoto exordiar Ephesio, qui ineunte et medio
 saeculo tertio a. Chr. n. vixit. Ejus de studiis Homericis
 scripserunt Playgers in programmatae scholae Lugd. Bat. 1843
 (quem libellum prorsus necessarium est ut legas), post Play-
 gersium Duentzer libro Gottingae 1848 edito, adversus Duentze-
 rum Woldemar Ribbeck dissertatione inaugurali Berol. 1852
 et in Schneidewini Philologo 8, 4 p. 652—712 et 9, 1 p. 43—
 73, adversus Ribbeckium Duentzer in Philologo 9, 2 p. 311—
 324. *Πρώτον τῶν Ὀμηρῶν διορθωτῆν* Suidas Zenodotum suo
 jure appellat. Regia enim liberalitas Ptolemaei primi Demetrio
 Phalereo suadente quum libris undique congestis virisque doc-
 tis accessisset bibliothecam atque Museum fundasset Alexan-
 driae, qua de re conferas Friederici Ritschl librum de biblio-
 thecis Alexandrinis Vratislav. 1838 editum ejusque libri corol-
 larium quod Bonnae 1846 accessit: Zenodoto a Ptolemaeo se-
 cundo non solum ordinandorum operum epicorum et lyricorum
 oblatum est munus, sed etiam universorum librorum cura atque
 praesidium. Hoc igitur munere fungens quum Homericorum
 carminum tot exemplaria variis ex recensionebus profecta quot
 nemo antea uno loco videret conjuncta, collatis inter se co-
 piis primus editionem legibus adstrictam justae criticae in lucem
 emisit. Qua editione Iliadem tantum et Odysseam complexus
 est; reliqua omnia quae Homero adscribebantur carmina ad
 alios auctores referenda esse judicavit. Referebant autem vulgo
 ad Homerum hymnos, *Batrachomyomachiam*, minora
 quaedam carmina *παλγυια* dicta, quorum pars servata est
 in vita Pseudoherodotea, *Margitem*, carmen comicum, quo
 epico sermone epicisque versibus narrata fuit vita Margitae
 cujusdam hominis inepti (cujus carminis fragmenta tantum ex-
 stant), epicorum carminum longam seriem, quae conjuncta
 cum Iliade et Odyssea narrationem continuam exhibebant re-

rum a diis et heroibus gestarum inde a mundo condito usque ad Ulixis mortem. Hanc carminum seriem Graeci τὸν Ἐπικόνον κύκλον vocabant. Ex eo cyclo Proclus grammaticus indicem narrationum continuum excerpit intexitque in Chrestomathia grammatica, ex qua vitam Homeri apud Westermannum tertiam depromptam esse rettuli. Cujus indicis fragmenta exstant et excerpta pretiosissima tractata quum ab aliis tum a Welckero in libro de Cyclo epico voll. duob. Bonnae 1835. 1849 edito. Zenodotum carmina quae ad Homerum vulgo referebantur praeter Iliadem et Odysseam aliena judicasse ab Homero traditum quidem non est; sed si adscripsisset Homero, legemur haud dubie de eo errore multa in scholiis Homericis, quum nunc legatur nihil. Unde liquet Aristarchum, ejus doctrina fundamentum est scholiorum, quem omnia illa carmina praeter Iliadem et Odysseam abjudicasse ab Homero constat, ea in re subscripsisse iudicio Zenodoti. Iliadem et Odysseam Zenodotus primus ad numerum 24 Graeci alphabeti elementorum in vicenos quaternos divisit libros, qui inde ab eo tempore literarum vocabulis excitantur; Odysseae libros hodie minusculis indicant literis, τὸ α, τὸ β, sive ἡ α (scil. ἠερωφδλε), ἡ β, majusculis Iliadem, τὸ Α, τὸ Β. Commentariis Zenodotus editionem suam non ornavit; ne varietatem quidem lectionis ille exhibuit. Versuum eorum, qui spurii ei videbantur esse, duas discrevit partes, quarum alteram pejorem e textu ita ejecit, ut vestigia eorum manerent nulla; alteram scripsit quidem, sed singulis in fronte lineam per planum ductam praefixit, qua spurios eos esse indicabat. Lineam ipsam (—) οβελόν Graeci vocabant, damnationem versuum obelo notatorum ἀθέτησιν, abs qua diversum est τὸ οὐδὲ γράφειν, quod de altera classe prorsus ejectorum dicitur versuum. Sunt autem, qui Zenodotum eos versus, quos οὐδὲ γράφειν traditur, non ejecisse, sed in nullo libro reperisse autument; post Zenodotum demum aucto apparatu critico Aristophanem Aristarchumque reperisse eos affirmant. Praeter obelum aliis signis criticis usus esse Zenodotus non reperitur, unde jure suo viri docti collegerunt, obelum solum illi fuisse in usu; quae enim scholiorum Homericorum est ratio paucis illa adumbranda nobis ubi ad Aristarchum ventum erit, si adhibuisset Zenodotus alia praeter obe-

lum signa id taceri vix potuisset. Incerta fere omnis Zenodoteae κρίσεως est ratio atque natura; ejus rei causam eam recte dicunt primariam, quod curae a Zenodoto impensae in Homerum notitia ad nos per Aristarcheos solos pervenerit, quos ipsam Zenodoti editionem non vidisse, sed ex inferiorum illius aetate grammaticorum scriptis omnia quae de ea narrent hausisse maxime ex Aristarchi libris probabile sit; ita enim evenisse, ut in multis illi Zenodoti non assequerentur mentem. Quod sane ipsi jam Aristarcho accidere potuit, atque eo facilius, quod commentarios non addiderat Zenodotus. Non tamen longe a verò aberrasse videbitur is, qui Zenodotum in dijudicanda lectione varia damnandisque versibus fervidius justo egisse censuerit. Qui fervor Zenodoto, ejus studia incunabulis continebantur artis criticae, vitio minime est vertendus. Laudibus potius dignus ille videtur esse quam maximis; studiorum enim conditio hominem non impedivit quominus ita se gereret in textu constituendo ut ejus lectione pro fundamento suarum editionum ipse Aristarchus uteretur.